um imóvel localizado na Rua Verbo Divino, nº 986, na cidade de São Paulo - SP

(“Imóvel”), o qual possui área bruta locável de 2.890 m², composta por 26 lojas e 139

vagas de estacionamento. Atualmente, o Imóvel apresenta taxa de ocupação de 95,4%.

O montante total da transação foi de R$ 16.600.000,00 (dezesseis milhões e seiscentos

mil reais) pago integralmente nesta data. O valor da transação foi 28,8% inferior ao

valor de laudo do Imóvel.

A conclusão da transação foi precedida de processo de análise e diligência (due

diligence) jurídica, técnica, contábil e comercial da SPE, do contrato de locação atípico,

[...]

diversificação de lojistas, contribui para a resiliência do Fundo e para a mitigação de

riscos de vacância e inadimplência.

Rio de Janeiro, 02 de dezembro de 2025

FATO RELEVANTE 

AQUISIÇÃO CENTRO DE CONVENIÊNCIA – VERBO DIVINO

O Imóvel, com área bruta locável de 1.671 m² (mil seiscentos e

setenta e um metros quadrados), encontra-se locado por meio

de contrato atípico, reajustado pelo IPCA. A alienação será

realizada pelo valor bruto de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de

reais). A primeira parcela, no montante de R$ 6.000.000,00 (seis

milhões de reais), será paga após a superação das condições

precedentes, enquanto o valor remanescente será pago em 12

(doze) parcelas mensais fixas de R$ 500.000,00 (quinhentos mil

reais). O valor da venda está 4,76% (quatro inteiros e setenta e

seis centésimos por cento) abaixo do valor de laudo do Imóvel,

realizado em junho de 2025, sendo o equivalente a R$ 7.181/m²

(sete mil cento e oitenta e um reais por metro quadrado). O cap

rate implícito na operação, calculado com base na receita do

Imóvel dos últimos 12 (doze) meses sobre o preço de venda, é de

7,66% (sete inteiros e sessenta e seis centésimos por cento).

Adquirido em 25 de junho de 2025, o investimento total do

Fundo no Imóvel, até a presente data, considerando os custos de

aquisição e de transação, foi de R$ 7.946.009,10 (sete milhões

novecentos e quarenta e seis mil e nove reais e dez centavos),

equivalente a R$ 4.755/m² (quatro mil setecentos e cinquenta e

cinco reais por metro quadrado). Dessa forma, a transação gerou

lucro de R$ 3.453.990,90 (três milhões, quatrocentos e cinquenta

e três mil, novecentos e noventa reais e noventa centavos).

O preço de venda é aproximadamente 51% (cinquenta e um por

cento) superior ao valor investido, e a taxa interna de retorno

(TIR) anualizada da transação corresponde a aproximadamente

84% (oitenta e quatro por cento).